

DATO ATTO che le attività di progettazione ed esecuzione si sono state svolte durante la vigenza del D.Lg.vo n. 50/2016 art.113 e che il compenso incentivante, calcolato in funzione delle attività svolte, con le specificazioni di cui sopra e con l'applicazione delle percentuali di cui al regolamento attuativo, compreso oneri contributivi (IRAP - CPDEL), ammonta a complessivi €.394,05, così come riportato nella scheda di calcolo riepilogativa, che si allega al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale.

VISTA la dichiarazione del Responsabile del Procedimento (Allegato n.1) attestante che le attività espletate dai dipendenti costituenti il gruppo di lavoro che hanno seguito l'iter tecnico - amministrativo - finanziario dell'intervento rientrano nelle fattispecie previste dal citato art. 113 del D.Lgs. n°50/2016;

RITENUTO potersi procedere all'approvazione delle schede di calcolo allegate con le quali è stato determinato l'importo a saldo dell'incentivo spettante a ciascun dipendente;

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

**DETERMINANO**

1. di approvare la scheda riepilogativa di ripartizione del compenso incentivante che si allega (Allegato n.2) al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;
2. di attribuire di €.241,39 per compenso professionale, oltre €.57,45 per CPDEL, €. 20,49 per IRAP ed €.74,72 quale fondo per l'innovazione, a favore dei dipendenti e secondo gli importi nella tabella di seguito riportata:

RIEPILOGO					
Nominativo	Compenso Professionale spettante (80% compenso complessivo)	CPDEL 23,8%	Totale compenso	IRAP 8,5%	fondo acquisto beni e servizi
Ing. Salvatore Minicozzi	€ 102,53	€ 24,41	€ 126,94	€ 8,71	€ 31,72
Arch. Giancarlo Marcarelli	€ 92,16	€ 21,94	€ 114,10	€ 7,83	€ 28,50
dott. Augusto Travaglione	€ 9,34	€ 2,22	€ 11,56	€ 0,79	€ 2,90
dott.ssa Patrizia Mennitto	€ 9,34	€ 2,22	€ 11,56	€ 0,79	€ 2,90
sig.ra Rosalba Aramini	€ 9,34	€ 2,22	€ 11,56	€ 0,79	€ 2,90
dott. Cosimo Caiola	€ 9,34	€ 2,22	€ 11,56	€ 0,79	€ 2,90
sig. Armando Franco	€ 9,34	€ 2,22	€ 11,56	€ 0,79	€ 2,90
<b>Totale</b>	<b>€ 241,39</b>	<b>€ 57,45</b>	<b>€ 298,84</b>	<b>€ 20,49</b>	<b>€ 74,72</b>

3. di procedere alla liquidazione degli importi spettanti al personale interno dell'Ente;
4. di imputare, per effetto di quanto espresso ai precedenti punti del presente dispositivo, la spesa complessiva sui capitoli ed impegni di seguito specificati:

CAPITOLO	IMPEGNO	COMPENSO PROFESSIONALE	CPDEL 23,80%	IRAP 8,50%	Fondo per l'innovazione	TOTALE
12331/4	1729/2/2018	€ 241,39	€ 57,45	€ 20,49	€ 74,72	€.394,05

5. di dare mandato al Servizio Personale di emettere mandato di pagamento per complessivi €.241,39 sul capitolo n°12331/4 impegno n°1729/2/2018;
6. di dare mandato al Servizio Gestione Economica e Finanziaria di emettere mandato di pagamento per complessivi €.152,66 sul capitolo n°12331/4 impegno n°1729/2/2018.

L'Istruttore Tecnico  
Arch. Giancarlo Marcarelli

Il Responsabile del Procedimento  
Ing. Salvatore Minicozzi



Il Responsabile del Servizio  
P.O. con delega Dirigenziale  
Ing. Michelantonio Panarese



ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

SERVIZIO BILANCIO

UFFICIO IMPEGNI  
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. 12331.4 Progr. N. 1729/2018 sub 2  
Cy 12001 Payu 517 del 26/02/2019

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E  
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  
(Art.151 comma 4, DLgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO  
(dr. Serafino DE BELLIS)

PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
P.S. Delegata  
(Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA  
(dott. Franco NARDONE)



Provincia di Benevento

Settore Tecnico

Determina n° 535 del 25/02/2019

Oggetto: STRADA A SCORRIMENTO VELOCE "FONDO VALLE ISCLERO" - PROGETTO DI COMPLETAMENTO FUNZIONALE IN DIREZIONE "VALLE DI CAUDINA - SS. N° 7 APPIA" - 4° LOTTO (EX 6° LOTTO). PERIZIA DI SPESA N° 1 DEL 20.01.2010 - LAVORI PER RECUPERO MATERIALI ARCHEOLOGICI NELL'AREA DEI POZZI. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO A SALDO INCENTIVO DI CUI ALL'ART. 113 DEL D.LGS. N°50/2016 PER L'IMPORTO COMPLESSIVO DI €.394,05. RIFERIMENTO CONTABILE: CAPITOLO N°12331/4, imp.n°1729/2018 sub.2.

Il Responsabile del Servizio - P.O. con delega dirigenziale  
e il Responsabile del Procedimento

Vista la determinazione n. 314 del 01/02/2019 di delega, all'ing. Michelantonio Panarese, delle funzioni dirigenziali, - ex art. 17, comma 1/bis del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i., relative al "Servizio Viabilità 2 e connesse Infrastrutture".

PREMESSO CHE:

- Con determinazione dirigenziale n°2307 del 06/11/2017 venne approvata la perizia di spesa per scavi archeologici denominata "Strada a scorrimento veloce "Fondo Valle Isclero" - Progetto di completamento funzionale in direzione "Valle di Caudina - SS. n° 7 Appia" - 4° Lotto (ex 6° lotto). Perizia di spesa n° 1 del 20.01.2010 - Lavori in economia per recupero materiali archeologici nell'area dei pozzi", per l'importo di €.13.400,00, oltre IVA come per legge per complessivi €. 16.348,00;
- Con determinazione dirigenziale n°114 del 22/01/2018 i lavori di cui all'oggetto sono stati affidati alla ditta Maturo Costruzioni s.r.l. (P.IVA 01190850626), con sede in San Salvatore Telesino (BN), alla via del Lavoro n° 50, per un importo lavori, al netto del ribasso del 18%, di €. 11.012,12, oltre IVA al 22%;
- Con verbale del 05/11/2018 si è provveduto alla consegna dei lavori;
- Con determinazione dirigenziale n°2948 del 05/12/2018 è stata approvata la perizia di variante tecnica e suppletiva per un importo lavori di €.16.505,01, al netto del ribasso del 18%, oltre IVA come per legge.

CONSIDERATO CHE:

- In data 19/12/2018 è stato emesso il certificato di ultimazione dei lavori;
- In data 31/01/2019 è stato firmato il contratto di appalto con la ditta Maturo Costruzioni s.r.l.; per l'importo €.11.012,12, oltre IVA come per legge;
- In data 31/01/2019 è stato firmato l'atto di sottomissione n° 1 relativo alla perizia di variante tecnica e suppletiva per l'importo complessivo di €. 16.505,01, oltre IVA come per legge;
- con determinazione dirigenziale n° 441 del 14/02/2019 è stato approvato lo stato finale ed il certificato di regolare esecuzione per un importo complessivo, al netto del ribasso del 18% di €.16.505,01, oltre IVA al 22%.

RITENUTO di doversi procedere alla liquidazione del saldo dell'incentivo di cui trattasi con riferimento ai lavori in oggetto per le attività di progettazione, direzione lavori e collaborazione amministrativa.